LEI Nº 103/94, DE 25 DE ABRIL DE 1994

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE REAJUSTE NVENCIMENTOS DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS MUNICIPAIS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo, devidamente autorizado a conceder, a partir de 1º de Abril de 1994, um reajuste nos vencimentos na ordem de 45% (quarenta e cinco por cento), indistintamente, a todos os funcionários Públicos Municipais.

§ 1º - O reajuste concedido na forma do artigo, será calculado, tomando-se por base os vencimentos vigentes em 31 de Março de 1994.

 § 2º - Aplicado o percentual estabelecido, os vencimentos passarão a ser os constantes nas tabelas contidas nas Escalas de Vencimentos, 1- 2 -3 -4 e 5. (Anexos I a V), que passarão a fazer parte integrante desta  Lei.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, correrão por conta da dotação orçamentária próprias do Município, suplementadas, se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de Abril de 1994 revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 25 de Abril de 1.994.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis, sob nº 1 , às fls. 154v, 155 e 155v, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro

Secretária

ANEXO I

ESCALA DE VENCIMENTOS 1

            VIGENCIA: - 1º de Abril de 1994

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO – (SQC.E) – Tabela I

Padrão inicial

VALOR

CE – 01- A

            Cr$   146.861,99
CE – 02- A

            Cr$   153.399,27
CE – 03- A

            Cr$   160.263,23
CE – 04- A

            Cr$   167.470,63
CE – 05- A

            Cr$   175.038,26
CE – 06- A

            Cr$   182.984,31
CE – 07- A

            Cr$   191.327,59
CE – 08- A

            Cr$   200.088,13
CE – 09- A

            Cr$   209.286,57
CE – 10- A

            Cr$   218.945,13
CE – 11- A

            Cr$   229.086,33
CE – 13- A

            Cr$   250.915,78
CE – 15- A

            Cr$   274.982,63
CE – 17- A

            Cr$   301.516,27
CE – 30- A

            Cr$   554.279,48
Ubarana, 25 de Abril de 1.994.
Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

ANEXO II
ESCALA DE VENCIMENTOS 2

            VIGENCIA: - 1º de Abril de 1994

Cargos de provimento efetivo (SQM.E) – Tabela III

Padrão inicial

VALOR

CM – 01- A

            Cr$     146.861,99
Ubarana, 25 de Abril de 1.994.
Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal
ANEXO III
ESCALA DE VENCIMENTOS 3

            VIGENCIA: - 1º de Abril de 1994

Cargos de provimento em comissão (SQC.C) – Tabela I

Padrão inicial

VALOR

CC – 08- A

            Cr$   200.087,97
CC – 13- A

            Cr$   250.915,63
CC – 21- A

            Cr$   363.021,21
CC – 30- A

            Cr$   554.279,48
Ubarana, 25 de Abril de 1.994.
Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal
ANEXO IV
ESCALA DE VENCIMENTOS 4

            VIGENCIA: - 1º Abril de 1994

Cargos de provimento efetivo (SQC.C) – Tabela III

Padrão inicial

VALOR

CC – 04- A

            Cr$   167.470,96
CC – 24- A

            Cr$   417.702,10
CC – 25- A

            Cr$   437.781,34
CC – 34- A

            Cr$   670.256,53
CC – 37- A

            Cr$   773.365,16
Ubarana, 25 de Abril de 1.994.
Maurílio José Bailo

         Prefeito Municipal

ANEXO V
ESCALA DE VENCIMENTOS 5

            VIGENCIA: - 1º de Abril de 1994

Cargos de provimento em Comissão (SQM.C) – Tabela III

Padrão inicial

VALOR

CM – 12- A

            Cr$     251.183,79
Ubarana, 25 de Abril de 1.994.
Maurílio José Bailo

        Prefeito Municipal